KOMUNA LIPJAN
KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES:

E pérpiluar mé 15.05.2019

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga drejtori i Drejtoria e Prokurimit z. Adem Durigi né vazhdim
(pérmendet ) Autoriteti kontraktues dhe

Konz.”Parajsa SHPK & NPT “Mali Art”, té cilin e pérfaqéson Milazim Lubovei, Drejtor, né
vazhdim do t& pérdoret (“Kontraktuesi”) né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i kontratés: Ndértimi i tregut t& ri t& kafshéve dhe drithrave né Lipjan-Kontraté dy vjeqare
me numér referues: 613 019 034 521

Nenil Lénda :
Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i tregut té ri té

kafshéve dhe drithrave né Lipjan-Kontraté dy vjeqare

Punét do t& ekzekutohen brenda planit dinamik t& ofruar nga kontraktuesi,punét pérgaditore,
transportimi I mjeteve € nevojshme, rrethimi i punishtes etj,demolimi, largimi dhe pastrimi I
mbeturinave dhe objekteve t& panevojshme né hapésiren e tregut. Materiali duhet t& largohet né
deponi legale gérmimi me kujdes I dheut deri né 55 em dhe nivelizimi [ sipérfaqes sé paraparé pér
treg, matriali i g€rmuar t€ largohet max 15km etj t& pérshkruara né paramas dhe parallogari
pérfundimi i t€ gjitha punéve nuk mund t& jeté me shumé se 120 dité puné.

Me fillimin e punéve do hapet ditari i punés dhe né teren duhet t& jeté ¢do heré inxhinieri i cili do
ta nénshkruan ditarin s€¢ bashku me menaxherin e caktuar nga autoriteti kontraktues.

Hartimi i projekti detal (Projekti Zbatues) nga ana e kompanisé, pas pérfundimit te projektit "ASB
Draiwing", duke pérfshi t& gjitha elementet pércjellése te niveletes (situacion gjatésor, térthor,
diagrami i mbushjeve, diagrami i germimeve, kordinatat poligonale etj).

Neni2 Cmimi 2.1 Cmimi pérgjithshém i punéve pér ndértimin e objektit shkollor, shprehur né
shifra &sht¢ 219,508.54 €; ¢mimin e punéve me fjalé: /dyqind e néntémbdhjetemije e pesqind e
teté/ euro/ pesedhjet e kater /centé/.
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Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Adem Duriqi Emri: Milazim Lubovci
Pozita: Drejtor i prokurimit Pozita: Drejtor
a4 /] — -
Nénshkrimi: ‘ @##7;\ Nénshkrimi: W
Data: 42 LN~ Lol o Data: -
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Vula: or (%@/ ~ 5 [Vula: { g %\
e — T CTNELAE
XTIV * FEge 5
= = Q S
PJESA IE KONTRA \}_\{\S*’f‘z tf.’\; TET EPERGJHTHSHME Lipihs
K a
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon gé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo
rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét
sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido
njeri kompetent i autorizuar nga Aytoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.
1.5Cmimi Kontratés” do & thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet t€ béhen
sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara. :

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés.
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i€ndimeve personale, vdek Ja dhe humbja ose démtimi 1 prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punsi,
P Ty

Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afert.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t8 p

1548
(= =/ b=

garantuese t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& c1lat Jjané pér
shkak t& rreziqeve t& Kontraktuesit:

eriudhé&s

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(©) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén; dt

(d) démtim personal ose vdekje

3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
{ic-{{ra“mesd:ohee RS CETtHHRAICT POt STQUiTi e 18 Por Qe HiITT KOMpPensimin € NevojShem per 16
siguruar humbjen apo démet e pésuara
7.4 N& qofi€ se kontraktuesi nuk ofron nj& sxgunm té tihe atéheré kontrata do t€ (0' isidercliet e
anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarzja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé
pak se nj€ vit
7.5 Dg gofi€ se ekzistojné arsye & mjatiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 18 ofrimit 8
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t" gjasé atatin € caktuar pér dorézimin e

e f
certl”kates mb1 sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi

p_rd_pe Menaxherit t&€ pr Jei.fi'.

i
periudha e pércakiuar né KVK.

8.3 PEr ¢do pak&naqési apo mosmarnréveshje nf lidhje me modifikimin € programit, kontrakiuesi do
t€ siguiojé argument me shikiim Menaxherit & Projeliii

3.4 Paragitja e programit t& till&, duke peffshre ¢do shtes€ nga menaxheri 1 projekiit auk do &
zZvog eIOJ ose t&€ rris d y.rlrnc-ﬁ e kontraktuesit 51p 1S pun t€ kontraktuara, si dhe gdo modifikim &

/e
né ndonjé pages€ shiesé pér kontraktuesin,
uesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni9 Inspektimi dhe testimi

(@)



9.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “/\/fpnarherirr e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet&
gjats téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré

S

tuese t2 dpf;bfg\ra r”m; nSr ranartim nde
IeECITK 1S per raperiinl pet

pérgjegjés pér mbikéqgyrien e ekzelkutimit t& pun
e fillimii @ punéve e deri né skadimin e periuc
cdo hollési Autoritetit Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésing e materialeve &
~rA

pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ r&€na dakord.
9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri 1 P10J6knt

9.4 Koston e testimit si dhe cdo gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontrakiuesi, né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

te aix tojn€ koh€n dhe vendin pér ri-testim. Koston € ri-testimit € siguron pﬁl cu-_ ka gabuar né
ezultatet e testimit, N& qofié se pas testimit, Menaxherl 1 Projektit konstaton se cilssia ¢

aterialeve nulk éshi€ e 011
konrm cthiesi ndérrimin e materia

t
isé s& materialeve t& specifikuara, ka t& drejt€ t&€ kérkoj€ nga
alitna

l".dl_‘, chuar cmimin kontr
.

L

10.1 Kontraktuesi do té fill

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instalo] Punét ng pajtim me Specifikimet dhe it 4
Punét do t€ kryhen né€ pajtim me P;rogra.“n_i‘i ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar me
‘miratimin e Menaxherit t& Projeitit, dhe do t& piotésoj ato brenda afatit ko hor t& specifikuar n€
KVK. '

2 Autoriteti Kontraktues do ti Iejoj&

11.3 Brenda 30 ditésh pas p animit te detajeve sipas Nenit 1
e shkrim Kontraktuesit k&t& zgjatje & psrmdheg sé realizimit nése mund t& arsy

ményré prospekiive ose retrospekiive, ose ta informojé Kon
drejta pér zgjatje t& periudhés.

1 eton
traktuesin gé nuk 1 Lbht dhcne =

Neni 12 Paralajmérim i hershém |
12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofig se véren
ndonjé gabim apo I&shim né skica (vizatime) apo edhe n€ speciﬁkl 1 gjaié keyetjes s€ punéve duke
ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.
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15.4  Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

in e Kontrat®s s& Paramas#s dh= Parallogariss, visrs & <asise s& punEs nE

a NE& rag
Paramasé dhe Paxallocan qé €shté perl‘unduar ose
b.  N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e

aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera ¢ punés s¢ perfumduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.
16.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti

Kontraktues duhet t&€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése AU'EOI’I'[P'[I Kontraktues bén njé pages& me vonesg,

— Kontraktuesit do i pagunet inieres pér pagese e vonesé né pagesén e ardnshme. Interesi do &
llogaritet nga data n& t£ cilén pagesa duhet (€ ishte b&rg, deri né datén kur pagesa #sht® béré me
vonesE, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né seldorin e ndértimit
16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk 8sht& dhéng normé apo ¢cmim nuk do
Autoriteti Kontraktues dhe do 18 konsiderchen & mbuluars nes normat
Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring
bankare t€ dhén€ né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Koniraktuesi,
L nJeﬂl Tormulm €1 bash xen_]ﬂ.et kérkes€s pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar

17.1 Shkage pér kbmpensim konsiderchen ngjarjet si n& vijim:

» 3 >

(a) AitforiTefi Kontraktues lejon gasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimii e
specifikuar né K \/I<

t urdhéron shtyrje pa dhéné liogari pér kétg, ose vonohet a po nuk i jep
:nﬂx) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara

Ie

e L L
UJev UOL Dl yCJT ICSLCL LT puliich
£
= — —
(a » ose Autoriteti Konirakiues
S = - -1+ = w T Atual trracr—
shkaldoing Voness apo shpenzime shiess per K.ouna] fuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

€3] Menaxheri 1 Projekiit pa arsye t€ justifikuar vonohet né.léshimin e vértetimit pér
pé&rmbushje t& kontratés.
{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviieteve & punéve & kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jang pér shkak 1 joprofesionalizmit t& Kontraktuesit
i 2 r
18}



17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at¢heré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

Neni 18 Tatimi

18 1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés,

18.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin e

kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés

s€ fundit t€ vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e cmimit t& kontraktuar pér shkak t& naritjes
s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

Neni 20 Parapagimi

;g

IO T ArtarmFotrs W nantanlFrice A~ +c
e T U L S S U S i R S ST S WA O L B W I S

ng KVK 1

ic pCL K.ch\Lle.l

20.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pa:
t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& Dt‘:ffﬂﬂd rt& Pungve né ba

V lJQ

Neni21 Mbajtja ¢ Parasg

ges¢ e Kontrakiuesit deri né

\3

U Q
CL
[
i
o

21.1 Shuma, e specifikuar n&¢ KVK, do-t& ndalohet n
pérfundim e t&ré t& Punéve. E :

21.2 Me Iéshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit 12 Projektit,
het Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve

52
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27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes material
Menaxheri Projektues do {8 pérpilojé shkresén mbi e
materialet & porosituTs guke § ﬁoga’:ﬁur Ziismats %
l&shimit t& shkresés né fjal¢ dhe

o
<
rEs

atn m2a ‘1‘1'--\11:‘ nacacat na
FREETEE R SooG s Ly eiiis e

na e kontraktuesit,
Qrﬁmd 1ar—dhe

An+3c <3
lu marms i..u_.:.u. GaicsS S

t& kontratés nga
Simin ;}UD‘SS sé

e

AtranG A2 107
B

minus pérqindjen e vlerssuar t punéve t& pakryera, si¢ &shté

cekur ng¢ KVK, Démet shtes€ t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té& jet

obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata nd&rpritet pér shkak

materiale baz#

té interesit

t€ kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i

t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes

Projektit do t&€ léshoj njé

certifikat® pér vlerén e punés s& béré, materialet porﬂsitura koston e arsyeshme t& hegjes s&

Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&¢ Kontraktuesit i punésuar vet€ém pé€r Punét, shpenzimet
Kontralkioesit DET mmm‘ruen dhe :wnnmm e Punéve dhe pagesat n& avans t&

()

marry deri n& dat&n

D

certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Tg€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme,

dhe Punstdo 18 konsidsrohen 15 jent prone ¢ Auforiietit Ixo:tt:al:v':s nése Kenirata nderpritet per

shkak t& gabimit t& Kontraktuesit

Neni 25 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofi¢ se pamundesohet pérmbushja ¢ kontrai€s nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti

tjetér jashté kontrollit &8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t&

vérteto] k&€, Kontraktuesi do t& siguroj vend | punvmrn ahe do t€ nd&rpres punén sa mé shpejt qé

€shi€ e mundur pas pranimit i€ ketij vertetimi dhe do t¢ paguhet per punét e kryera para pranimit té

fi; dhe pér pungi € kryera me pas pér i€ cilat €shif amifur marr€veshje.

MNeni 30 fog

30.1 “Force Vladhore” si egullimet industriale crregullimet civile

— - e ——

Tufigret, eksplodimet. Frmely, Zjams shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin
e paléve kontrakiuese, e paparas trollit t& palgve kontraktuese,

302
pamundur
punémarrési sa mé shpej
shkrim me t& dhénat e plo

punémarrésit
'f

1.

ta

3=

mundésisé objekiive sé pérmbushjes s& tyre.

Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t pezt

jegj€sive te oaxapcua me konuaLe
urojé punédhénésit njé deklaraté me
ikohen dispozitat si né vijim:

zullohen deri sa t& arrihet mvel i

i, Giaté pnezu l] mit che n& lidhje me punét e pezulluara 18 giitha shpenzimet lidhur me
— = e L — = (=Y — i i et =20
riparimin e pajisjeve teknike, akomodlmlt t& personeht dhe shpenzxmet tjera t€ ngjashme i bart
kontraktuesi. : :
il Brenda Desembedhﬁ’ce 15 dit€, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri 1 Projektit né bﬂ shképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vleréd s0j& 18
gjitha punét e pérfunduara né menyré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.
) ¥ >
i3



o

78]

L

o}

d

~

[

i

=

] ot

O

0 s
o

il o

L o

o - m

- s

A2

i<

il

Ve

je

h

wy
ar
>
42
Fomt
Ty
ol
=
[22]
as}
=
Pt
(8}

&

pér ndon

[SE=SE e Farab o
FROITRN VI SR PN P A Wi Wil

ER=s)

P e T LT T
Livow lowaiitiid ©

7y

N

(TRERNS

ey

!

1

hoj

3h

.

S€ nid

Ly

9}




/ [/c/r/e_mze_f

[;w,

)fé';i nin-e KVK jané daf

Théné, SfZi(iS 211)74’? ne shénimet ks 9;19 el D\,///

/

18 KPK-FEshini-atojorelevante

Kushtef e Pérg
18 Kontratés

jithshme

Amandamentimet/i\/[odiﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi 1| Neni.
nenit Nr.
Ligji ; 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk
zb;tueshém ks mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet® gjykata pérkatése
T né Prishting.
gjuha
= s Gjuha e pérdorur do (€ jete shqipe,
PerpegiEsa o2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
L‘ — £y
B d;e S-éllrlml : {o) Pér humbje ose démilm (& Fungvs Impiagieve dhe Materialeve
= [ol <himat]
Kontraktuesit [shénoshumatf;
) hL:m‘c*e ose demtim 1 Paiisieve fshdne shmatl;
(c) humbje ose démtim 1 prones (pérves Pune e, Impianteve
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén [shéno shumat]:
(&) | ose vdek]
Programi 8.1 5 .
— Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Prograimin pér Punét brenda 5 dite nga
d-pei S
dats e Nénshkrimit t& kontratés
Oute | Perindng 0&r :;'rr‘.«:r nin e azhumuar éshié 172() diiéd pus
| :
traseltimi dhe 9.1 Ivienaxheri 1 Projekiit éshig:Kusntrim Salihu
1115 ‘ exdml ane
festimil : .
Fillimi i punéve | 101
Data e fillimnit do & jeté 5 dite pas nenshkrimit te lxuuU‘aIs,o
10.2
plm.e'\/e do te jet& _720 dit? pune nga dita e fillimit
illojé punét duke mbajtur ditarin e punés i cili do
T contratés -
Pérmirésimi 1| 13.1
defeldeve Periudha garantuese e defekteve Eshi€ 1 Vite. Pérveq garancionit 1€ rregullit 1
yjeqar pas pranimit teknik duke siguruar garancion bankar 10 % nga vlera
¢ kontratés Kérkohet deklaraté mbi garancionin e cilésisé s& punés dhe
, \ mallrave né kohézgjaije 1 vjet nga dita e pranimif feknik dhe obligimi se
defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanoj& né kohén sa még t&
shkurtér dhe pa asnjé kompenzim. N"e" {8 kundérién pajiohet se AK aio
dsme do ti sanojé me tjeter OF dhe € njgjtat shpenzime do ti fakiurojé

Yt
wa




oL

Kontraktorit g8 ka dh&n€ kEt8 deklarat? mbi garantimin ¢ pundve, N€ ra st\‘
i

18 konzorciumit kjo deklarate ipet n& emér 18 liderit 3 kemer{mmu
I Shkaget per ! 171 ' —
kompensim Data e posedimit t€ vend punimit do té jeté 5 dite pas aprovimit t& Programit pér
Punét
Démet ¢ | 15.1 | Demet e likuiduara pér t€ gjitha Puntt jane: pér i€ giitha ié meiat ¢ paragiten
likuiduara te kontraktuesi me fajin e tij do té paguaj nga 0.25% e Cmimit pérfundimtar t2
Kontratés pér dits.. Nése vonohet né pérmbushjen e kryerjes sé punéve sipas
planit dinamik gjithashtu do t& zbatohet kjo pérqindje.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &sht€ /0% e Cmimit
final t& Kontratés.
Parapagimi 20.1 | Nuk ka parapagim
Pagesa 20
= Pagesat do t& b&hen: sipas situacioneve t& pérfunduara ne teren dhe t& p ranuara
nga menaxheri i kontrat€s duke mbajtur 10% nga secila faturé deri sa € arrin
shuma 90% e 1 ﬂjeteve i€ paguara. Pjesa e mbetur pér pagese prej 10% do i
vacuhet kontrakiues: 1t falea = =
P éLllk\-L NN LLb—A\LL.\'J
Tl hilians :
ﬁbf“]ﬂ‘“l : Rishikimi i emimev
g eve . ; . B
cmim vetém shuma e cekur né nenin 2 pjesa e iuf‘ ndta jiten pengesa {8 cilat
duhet eleminuar patjeter pér realizimin e projektit . iregullohet me aneks
kontraté
Mbajtia e S e T D e
D i vdiLiiiict Lo, Lo s SL vieia € /\«UIH/ LH C..) LIU II/UL[/ICII thl l Sl
LQrase 7 D i e e Lo
FTLLC I \, DT LITET PO /;;/u SIDUS NESC] KO E f
Siedist: e|Z27.1 I
ekzekutimit ekzekutimit ésht€ /0% . Kontraktuesi do & paguaj shumén
, me rastin e nenshlmmrt t€ Kontrates pér 13 uuj; nése nuk
1€ pumét e kryera, kontr “"h sit do t*1 kthehet sigurimi
Shképutja e |23 Kontrath mund t& shképutet me vullnetin e njérés palé kontraktuése pér shkak t&
kontratés shkelieve materiale t& kontratés né rastet si né vijim:
Kontralcuesi ndérorsn2 pundn »8r 15 dit® rreshi pa gend e perfshicg ke
4 L.LLL(J.L&I.LL\-..LL J.;\-L\-LIJ i tJ Liv il ~4 4 Gl [A\—J[AL Pa /1\-1.1\.4 ~ peLLJLA_LA\/ A\J\J
ndqpiege n€ programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit &
puucuu €nési ‘C
Mienaxheri 1 projekiit urdhéron pa arsye té justifikuar i€ nderprese apo pezuliojé
aktivitetin € punéve t& kontraktuara p&r mé shumé se 135 dit& pune;
Pala ‘cj*‘:’iér konirakiuese falimenton apo hyn né likuidim, pérvec me pérjashtim &
rastit &€ riorganizimit apo shkrirjes;
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A. PUNET E PARTERIT TE TREGUT B
i ARAPREGACITORE fjSsia | Sasia ] Totali
{ dit nSpoTinT 3 AF =
I o, enspord copd 1.0 5G0.00
2 {Demolimi, fargimi dhe pastrimi | moeturinave dna objekieve 18 panevejshm m? 15,086.12 0.20 3,017.22
13 hapés| e tregut. Materiali duhet t8 largohet ns deponilegale
TOTALIL: 3,517.22
2 PUNE"I' TOKESCRE Njésia Sasia Cmimi Njési Touaii
Srmimi me kujdes | dh2ut deri né 55 cm dhe nivelizimi i sipérfages sé = =3 =
1 ] = e m? 38,297.37 0.50 4,978.42
paraparé périreg, matrishl g8rmuar 18 lergohet max 15k
2 |Mivelizimi dhe neieshja e bazamentit té sicérfages (20MN/m?) . m? 15,086.12 0.20 3,017.22
T3 béheat furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshia e materialit 0-125 mm me =
. s i m? 4,525.84 100 18,103.34
trashési t=30 cm. {40MIN/m?)
T8 bihet furnizimi, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshija e matarialit zhavorrik 0- i
" i i ’ m’ 2,252.92 .00 9,051.57
3 mm me trashési t=15 cm. (SOMN/m?)
[T2 béiet furmzimi me material, shtrija pianifi<imi dhe ngjesija e shiresds sé
zhavorit 0-31.5 mm {E0MN/m3) me trashési t=10.0 cm né platon e tregur t8 m 1,508.51 4.00 6.034.45
Raisnéva.
Furnizimi, transport shirirja dhe ngjeshja e shiresés komunikuess nea 5 s ey (e =
. K m- 15,086.12 5.70 85,550.88 |
asfaltbetoni AB 16 nd platon = fregut me trashési t=7.0 cm. {
T3 béhat furnizimi me matarial dhe mentimi! rigclave me dimensions
Sl ‘.d - el — ——m* 50500 4.00 2,020:60
20425212 cm, pérlargimin e ujdrave atmosizrik t& cilat vendosan né & dy angt
2 fragut, né ¢mim t# kalkulohet adhea betoni | nevojshém pér shtanzim
TOTALL 2:f 129,195.99
—— SISIEE A i ~ s e wrees o - 1
!PUNE- € RRETHOJES prjssia | Sasia { CmimiNjEsi Totuil
IGérmimi ! themalit p&r punimin e rrathejas sé batonit pér rreth parcaizs dhe | ;
né mes t2 tregut (& kafsh&ve sioas datsiit nd orcjzkt, materialif gérmuar m’ | 2.00
s T % i |
|iarzonet né deooni. i i |
o shar furnizimi, vea mim nér i == " = e
Z - — [ m” 53,70 5.00 394.20
shiritora me {rachési & !
I
3 |7& béhet furnizimi, patinimi dhe punimi me beton | murit rrethues t2 tregut té m* 305.60 80,00 24,528.00
lit te nrojektit D1. Llogsria né m? té betonit
rarja lakimi dhe vendosja ¢ armaturas pér punimin 2 R
] ! <2 xa 15,862.00 0.60 | 10,117.20
i
< m' 1,C32.60 4.50 4,544.00
! |
et furnizimi dne ounimi | derZs hyrése rréshgitese me dimensione , I
610;(166 o dera éshid @ punuaca nga profilai 2 metalic. Mé cmim copé i 100 4CC.C0 l 40D.20
kaikulonier themeli, mousnja me profile, mekanimat pér igvizje, ‘ . i '
mbyilje 1 !
TE benet furniz 12 punimi | derds i
i3nd 2 nunuaca nza niofiler 2 st M i
5 ja.m t€ punUaea ngn pro f!b-t 2 met l|[. NE ¢ - e 266.00 20600
TOTALI 3: 40,305.560
Migsia Sasia Cmimi Migsi Totali
o mt ZE5 4 33868
perfshin hao:en dha mbylljen 2 kanalit, vendes],
tepert, fazenerit percjelless, testimin llogaria cerm
2 benhet furnizimi me material dhe mentim pit brinjezuar te kanalizimit
OE SN 8 @ 150 mm par largimin e ujrave t2 oo;ekteve; nyjet sanitare dhe o —
o !’ I e " ol m' 220 i3 3,36C.00
ohjextln ndihmés, ne gmim te kalkulohen hapja dhe mbyllja 2 kanslit,
vendosjz 2 ¢ imi ! thaut, pusatat me kapak met2lik 20T ta
kompletuars 12 cilzt vendozen ne ¢do 40 m me thellesimes. ZIm z )
Furnizimi dhe vendosje e kabllit NYY-14¥120 mm?*- Cu nga burimi me i aferm
ik {Trafo), i —
3 ( ) — m' 230 12 3,360.C0
e kabliit mzulimi me rere 20 cm dhe pasiaj vendes) t
Izjmeruas dhe mbulimi i kanali duke 2 ngjeshur. i
> 1 \
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P I cope 100 2,000.00 i
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-
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T I 3,517.22|
2 129,185,93]

: 40,309.50]

; 10,440.00
TOTAL APUN 133,962,322/

b ;
|
’ : G 128,00
{ 1 268,50
i Toiah

] 2 1 Taiat
I stetike. 7 ne cmim foumri
|
! -
‘
Loy e 1730 7080

i i

!
' i ﬂl:
- i
!
| i
Ii wimet 2 kailupir
i _ Imirdmbajtia 2 cetonic dite [argiTi KEivitre < an
{7 jpérdhesg me trashest hpii= 28 cm me xiasé & oeionit
i i - :
| i it - ‘[ 7 i
! G, | i i
: i i i
i me 3 H
f = 2 LR i i

1 i i

) !
: . i
Ios G kpitusirnews o IUNITIN 2 TAmpas nar m
Pos et Ges s | |
| . ¥ i i
| : - =

T g

akiiviretays
. |suvatimi{ mureve te brandsaime 12 objekt ) - . .
B kar e qeramik8s né minimurm 1 m° 133,00 5.0C £E0.0C
=i i =
z
m’ | s8.L0 1‘7."30




SUMET E IZCLIMEVE iNjésia Sasia Cmimi (g) Shuma 18] |
Fuepizimi me material dhe montimi | hidroizoiimit onte dy kemponentst
na dyshame, né nyjen saniter2 me ngritj2 n& mura n# far i minimale 60 ¢, !
o pérfshing tharjen e dyshemesg, Llogaritjs n2 sipérfages s& punuar. [
m* 44.20 2.CC
Furnizimi me material s dhe ;,umrm i tarmoizolimit ne murst e cokiles me
styrodur =20mm (Pl i 2 80 £5.00 ! 72.604
. |Furnizim me matari rial TEFONO cér [
°  Imbroitien 2 murit ta ¢ Pom 8.00 2.00
i Totait . 440U
PUNET E DYSHEMESE [Njgsia Sasia Cmimi Shuma (€}
Furnizimi me materiai dhe shtruarja 2 astrin tetonit me trashesi S cm, me
armature rrjetd @4/15 cm dha PV Folie (‘/ﬂrpme astrin betoni duhat ta morrije
fortesine 2 nevojshme), L 3 shirirjas 52 dyshemease
duhat té jer2 <423, m? 25.80 6.00 154.80
] Totali 5. 154.20
PUNET £ PLLAKAVE Njdsia | Sasia Cmimi {€) Shuma (5
Furnizimi me material dhe moniimi | pliakave t& geramikes(té kiasit & parg,
me trashési 8-12 mm) me ngjitds né dysheme. PErzgjechia e liojit dhe ngjyrés
s& pliakave caktohet sipas kérkesds s investitorit. M2 ¢mim jane te perfshira
adhe te gjitha kandai e nevojshme prej alumini.
m* 25.80 15.00 387.C0
Furnizimi me matarial dhe montimi | pllaksve t& qeramikes(té kiasit t& parg,
ma trashési 2-12 mm) me ngiités né mure ié banjove me iarsi H i
2 |parzgjedhja e llojit dne ngjvrés sé pilakave caktonhet sipas kérkesés s& ] F
investitorit. N& ¢rmim jané t3 p&rfshira adhe t€ githa kéndet e nevojshme prej
alumini. m* 10130 15.0C 1,513.50
Totali 7. 1,206.50
8 [PUMNETE ZORUKTHTARISE injisia—| Sasia ] Cinimi {2} Stma )
Né Pozicion parashihet edhe furnizimi me matarial si dhe harenimi (zanimi) i parimetrit t& ¢yerve dhe dritareve ckristuese. Pozicioni pérfshiné
g g nhc mza t:r‘ale‘: dhe punimet 2 nevojsnme gé ky aktivitet 8 jet funksional. T£ gjiths llojet @ materialeva dutiet td jan identike
51 2rir Do asniu 2die Ae fasaue.
urnizl itat 2 aluminit t# prodhuesit i
ALUMIL ase v“'alnnt vham termopan ma mbushje Argoni (¢+16+4), dhe i
1 imekanizma pir hapjs muyilje, & ; : i
t= esivanizuzr ’
100X&0 { copd 3.00 100.00 366.004
Fi:rmyrm che montimi | derés sé hyries nga profilet = aluminit (€ prodhuesit i
ALUMIL o3 ekuivalent, mekanizma pér hapje mbvilje, Derz duhette
ankorchet me bulona te zalvanizusr. =
9c/210 copé 2.00 160.00 320.00
20/210 copé 2.00 | 1560.00 320.00
{100/210 | copé | 1.CC P 16000 i
! Totali 9. 1,100,500
PN ST Intiasia | Sasia i shuma () |
iFurnizimi, nunimi dhe montimi i kon casimit <omeolet mii oli ] aE= ‘ .
s i
' |
m* 34.00 i 12.00 62200
= r ?7
. }
m? 400 £.00 Y 0400
I
3 |
e 2380 } 2.00
mbi koniralistala . Liogaria | f
m 34.C0 i 2.6G6 68.00
furnizimi dhe vendosja @ materiaiit termoizelues me trashesi i=8.0 cm 2 cila
uzndnsat mbinl lmit. sipas arc;ﬂ"m_ z\le mim & llogari
he shtresa rrafs
m? 24,60 8.0 272.C0
Furnizimi, transporii che puniiai i miu :
plastifikuar di l8zuar d=0.35mm me Crinje =4cm - !
mbuleses), perfshi kulmaret, aksesoret percjelles per kompletim, dhe me
chtrassn kundér kondenzit, ngjyrd sioas zgjedhjes & investitorit. Llogaria n&
m2n rfage 3 rrafshig. it 34.00 12.00
furnizimi dhe shtrirja 2 letres d.fuzu 1C r/m' mbi siperfagen gardprukr
urma digrasa t2 kor e kutmit, perfshire te giitha pune
m* 3400 2.00 £8.00
3 plast
o |0.55 mm) e gjalds sjitha matari
©  |shoqaruese, bulona,lidhjat
p m 13.50 3.06 55.50
3 1
Te parashihen ke gjitha materialet ¢
shogerue sipas ' i€ parapetit t&
kulrnit. - m' 24.68 9.00 224.82
1




Furnizimi me matarial si dhe punimiiviédas

’l i jimarre
avendosuy
g jokoradgiv. 3.00 2.00 24.00
[ Pérgati l}: dne monr'ml iy ;'uqe-/e 1oru7“r.“‘° bailﬂr=v si cN e ar-é<cr=ve me
11 j uar sipes jim}-‘n—‘
i 6.00 111.00
. arind t& plastifikuar me
= 520 500 37.20
Totali 9. 2,152.52
[ 10 | Sasia Cmimi (€) Shuma (£)
t, kandoret 2 nevojshmen asade, r<=ndr* at me ngjitas
v medha 52 3m* sqe brutc). Ne
kate pozicion perfs it <2 12 nevojshme pérraal
Sipérfagete fasadns duhet téjeng té thota ozra se t3 ngjyrosen. Sipérfacet t8 lyhen n dy sht 2, pérkatésisht ag heré s3 mjafion q&
ngivra né fasadé teresisht t& nieit8schet. Xalkulimi per m?.
Punimi | fasadés termike Kulir Fasad me stirodur me trashési 3 cm, pozicieni
pérfshing ksto aktivitete:
a) Montimi | stirodurit me ngjitds, pérforécimi me tiplla (5 cong/m?)
4 |b) Mveshja e sipériaqeve me ngjités né dy shiresa ku périshihen 2dhe llajsn
kéndora si dhe rrjeta rabic
¢} Lyerja me material baz# {grunt)
i d) Mvashia 2 sipérfageve me
Llgii ! ngivrds ngo; > 24.C0 22.00 523.0
Punimil fasadés term"se Demit me stirodur me trashssi 3 ¢m, pozicioni
périshiné kéto aktiviteie:
3} Montimi | stirodurit me ngjitzs pén’orécimi me tiplla (5 copg/m?)
2 b) wiveshja 2 sigériaqave me ngj &gy shitrase Ru pgrisninen eahe tigjsnet
k&ndore si (tha rrjata rabic
¢} Lyerja me mute.ral bazé {grunt)
d) S , '
| {Lioii | noivrds (8 cakioher nes 3na e nreanii mbikEgures. g2.ce 22,0
(r"r.. zimi ma matarial si che punimil par, acahva tz jashtme te dritareve ma
i 1g:gr 2niti na 20 er |
= 1
i 2 parageiit ashte Zdcm.
! ! 5.60 30.00 150.00
Furnizimi me material si dhe vendcsja e sallobangut prej mermerit me t=2cm [ e
- mbi parapet te dritareve pjesa e morends hm= me gjeresi deri 50 cm né pjesén I
© |2 brand&shme = saj. Ne cmim te perfshihet adha punimi | pikores. f
! s.cn 30.00 150.00
[Furnizimi me material si dhe vendasja e pllakatave deXoruese ne hyrje te 7l7‘ -
{tmini 1 21ni ! i
4 Pl?

750

Flfrwnrl, transporti che hechja g rérés
2 |shtrinen gypst e ujit me =25cm dhe

3=} i : B3Cemme
4 Largl mi | dheut te tepert ngs punishija
- |Furaizimi transgorti si dhe mentimi | pjeseve per kgjen e uj
" e Izgjes. M2 gmim kalkulohet kemelet kygja. ¥ 1.co
6 | {25mm]} PE-100 55.00
7A@ 2sa" (25mm) 0OR LI fraft g.00
8 |3 16mm (ujil fioht) Jakormin 46.C0
3 |Sigurimi diie miontiini | Kudis snpEinuarése e
10 |Sigurimi dhe montimi ] kcl2ktorit 1.00
11 |me 7 vrima [ule te ftoner) .00
1 3leria dhe montimi | ujEmatisit (3/4 ") s£ bashku me dy mbyliEs
Ujmatsi ngiitet te kutijs shperndarese brenda cbjektit. 1.00 55.00 65.00
13 |Sigurimi dhe montimi ! njeséva fazonike te nevojshme. 1.00 150.00 150.00
RIETH KAMALZIMIT = - =
= Germimi | dheut te kategoris sz Ili-t& dha 1Y-t8 me thellesi mesatarz té gypave
" |z kanalizimit me 0.80 7.00 2.00 14.00
Z.
2,59 4.00 10.C0
i 450 080 2.60
2:50 2,60 5.00
A}

me konusin n2 kol che kapakun

gimirn t2 kalkuloheal

1J
o0
(e}
(&)
(<4




[ 19 [pesNg@1scmm ' | 21.00
|20 [GypP¥C Clidmm o 2:.00
21 |Gyp PVC O7Smm m' 3.50
22 |Gyp PYC OSOmm m' 5 3.C0
253 |Myjet die kthesst komolet rrizti. 5 45,00 | 4560
24 |Revizuesi @1icmm 2 i 2.50
25 |Kulluesi @75mm 3.30 i g
25 |Sigurimi dhe montimil kokes ventiiuesa orai llamarinas sa zinsuar 35.C0 |
|ELEMENMTET SAMITARE ! : ) =
i 27 Blerja dhe montimi i 3 incx Xompiet (Kazani, T ! 1
gypi, bateritd, atj) cops 2.00 150.00 3C0.C0
23 2larja dhe montimi i t& guaskas sé W nga matreiiai inox per hendikep
komplet (kazani, gypi, bateritd, sti) si dha mbajtesi szatike dhe levizes copd 1.00 320.00 320.C0
Furnizimi ¢he montinii i urinaies s se WC-se{oisuari) nga matreilai inox sanitar
228 jkomuplet. Ve armature gypash te pazhurmshme dhe me 2ypin plastik per
largimin 2 ujit @ 32ram, me kyeja vertikale: copé 1.00 110.00 110.60
3g Blerja dhe montimi i avamanit nga matreilai inox, kemplet {baterits, sifonin
“|etj), si dhe pasgyra. COpE 2.00 90.C0 180.C0
Blarja dha montimi i lavamanit par hendikep nga matreilai inox, komplet
31 |(bateritg, sifonin eij}, si dhe pasqyra me dimensione 1.0x3.0m.
L copé 1.00 120.00 12000
Totali 12. 2,389.00
[ 12 [PUNET ELEXTRIKE [ Cmimi(g) Shuma (g) |
Furnizimi transporti dhe vendesjs e trupave ndriquess M,-27C0Im, !
1 13000K P63, komandimi i te rilzave by 2 lavizi '
goo | 300 | 150.00
., |Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos furnizuese té prizave MYM 3x2.5 ! [
© mmd 0.00 150 | 45.00
. |Furnizimi transport dhe montimi | kabllas turnizuese te nanqimitvyivi 3825 !' i |
7 Lo 70.C0 i 220 24.00
|4 [Furnizimi transperti dhe montimi i prizave monofaz Zore; IP6S. — 3.00 | 10.60 30.00
i S |rurnizimi iransporii dhe vendosia & i ; | c0.CC i 1.cC §0.06 |
i 5 |Furnizimi rransoori dhe vendes)a - | 30.00 i 1.00 3C.00 |
l R |
i 7 20.00
{ 8 sentlston 1560 {
[ o vpit te brinjeruar PYC @25 1.50 |
| 2 protokolave nér matjzn 2 rezis 28 fakBrimit |
g “ rezistancas ¢a tokazimit 18 rrufenritssit. copé 1.00 1.0C 1.C0
Totali 12 665.00
! =, DITHI} Tl?‘.I-‘IDE: l
|=i ET C DHELT DHE MSUSHIET |
2 [PUMINIET £ BETCNIT :
? = [EASTr i Tt —— B ?_ =
[ 4 1haliT — = |
= i
5 i
| 7 x 1
—8 ;
=i DU‘hh EF EKULMIT )
PUMET E FASADES
! “|PU OSANITARS
f =
I l
s } v
[ 1 [PUMIVIET £ DHELT DHE MBUSHIET [iligsia | Sasia | Cmimi{g) | Shuma(g |
! Eskavimi masiv i dhaut pér themelat e chjekii | I | ’ ‘
i i }
| 1 | = , 42.00 | 3.0 | 12500 |
f ed : I ! | !
| Furmzml me zhav wm, mbushjet, plantitami dhb2 i i i |
2 |kompaktesimi 20Mpa, 20 cm, nen themelet shiritore dhe pilakes s2 ' m? ‘ 12.00 ‘ 14.C0 168.00
dvshames | ) i
g | Totali 1 294.00
3 . *
?




{2 [PUMIMET £ BETONIT Mjdsia ] Sasie Totali
i Kiaso e betonit caktohet sipas rezuiiatave i2 ilogarise statiie, T2 gjitig fesi2? dh2 o1 ne cmint {aumri i
shqurtimeve caktohet nga organi meikqyras}
=
punimet e kallupimit, sjalije e betenit, huehja & betonit na gezicicn, betonimi, E
1 |mirdmbajja 2 betonit dne fergimil Kailugime m 2200 70.30 1,880.C0
coldias dpe piizkds se dyshames, snt,'llave, trajevs, D ‘
i |
otaiizj  4,580.00
3 [PUNIMET E ARMIMIT Njgsta | Sasiz [ Cmimi(g) Shuma (£}
VErajtje:
tlojii armaturave & pérdorura jand:
5-500 dine G-333.
curnizimi me material, pragaditja dhe vendesja ne v end 2 armatures pér
33 smetet, shiyllat, trajet dhe pllakat sipas llogaris statike dhe spec. rzknik.
kg 2,240.00 0.70 1,563.C0
Totali 3 1,568.0C
3 |PUNET E MURATIMIT, SUYATIMIT DHE NGJYROSIES Migsiz | Sasia | Cmirai (g} Shuma (£)
Siperfagja ashie e kalkuluar bruto perfshire shpaletat, kendarai e nevojsiine nga prudl uesi, fugat 2 dilatimit per fasade, kendorat me ngjites
nga PVC rrath dritareve - hapjeve. Hapjet zbriten nese jane me te madha se 3m° (\/ete hapjet u«:rl 2 3m* llogarit ruto). Me
keta pozicien perfshihen edhe te giitha materiaiet dive gunét pe hme pérrealizimin 2 skivitetave
Furnizimi me material si dhe Muratimi i mureve i@ jashtme me giter biloka d =l '
1 |z5cm me llaq vazhdues ne perpjese :2:6 n2 teresi sipas projekeit.
me 65.24 17.00 1,102.08
Furnizimi me material si dhe Muratimi | murevz e stikes me giter bilok ¢ =20
27— fem mellag varndues ne perpjese 32 SASierasisipasprofeltis
m* 20.50 12.00 245.00)
= Suvatimi | mureve te brendshime te objeklit ilag cimentoje ne iri sittress duke —
lleaaritur tandet matalike 3 57.04 6.00 342.724
3 {2urnizimi me matsdisl, suvatimt, gletimi che ngjyrosia e pllafonit n2 gmimte |
{kalk e gjitha pozicionat paraprate m* ! 2043
| s :3‘45 | sasia
i Furnizimi me mace mit hidr i kondori ne pilakan 2
dyshames m 29.48 8.00 235.84
5 Furnizimi me material si dhe punimili rarmoizolimit ne muret 2 coklles me
% lctyrodur =20mm (N4), pozicioni périshing dhe matzarizlin lidhes. o° 13.C8 6.00 79.48
3 1rurrmm me material s dhe punimi| termeizolimit me stirapor fid £=5.0 cm = 5104 275
— | Sasia ] Cmimi \4 | Shums
hatopit ma irashesi S cin, ma i i ; —
: t i i
é ? | {
I louhet b3 m: | mwag | 600 176.32
rocii o. 1i76.30
7 |PUNETEPLL '\KJ\/F Injgsia Saciz i Cinimi { shuma |T
Furnizimi me ma
ras he:: 8= 11 4 L)
= i
L
" + LI.H0 t P
¢
ma trashg
}»°'7gj‘dnja zllo cohet sipas KErk ' '
a kéndst e nevojshme pref
[l o
Totali 7.

| Cmimi {g) |
e dritarave ekziszuese P

8 gjitha m
sistuese
Fummmx dne

sing pjesén mbern:hn t& objketit po ashtu edha né fasadé.
moniimi | dritareve nga pmnlet o aluminit 2 prounuem{

ALUMIL ase skuivalent, xham tarmopan me maushje Argeni {4-16+4), dnz T
1 |mekanizma pér hagje mbvllje, kiper. Dritarat duhet te ankorohen me bulona

t= galvaniztar. i J

100%E0 copé 4.00 1C6.00 A00.50

i der

Furaizimi dhe montl
ALUMIL ose ekuivalent, m

2 |ankorohet rz buiona ¢ galvenizuar. -
T = -
56/21C - I cope | 1.60
2507210 {dy k& copé | 100 . )

| 950.00




| 9 [PUMIMET E KULMIT lijdsia Sasia Crmimi (€] Shuma (£)
l Izuraizimi, punimidhz montimi i konstruksicnit 8 kulmit kompist moi pliaks l
| . Ingadruriipérounuar me: »\:!ahlt:—lo/l?cm// Sem; ;
{ > { crm Shiangimat |
| dana “—‘LS:?R"cm-, né akiit. Liogaria né m2 m* 43200 18.0¢ I 864.00
Furnizmi che vendosja 4 mm mbi konstruksicnin kulmit, si
L—32 ‘i=r.-ic o dhelisteleve, ogarianpd mi te
n? 4300 | sco 233.00
?uml:rm dn.—: vendosja & konira listelave 2/4 cm né ¢do 70cm mbi dyshen
3 la dérrasaue per keliimin 2 siperfaqas ajctieca | lagaria nd m2 projeksioni | | [ =
piarret ‘ m? 43.00 2.0 96.00
. |Furizmi dhe vendosja ¢ lisizlave 5/3 n& ¢da
" |n& m2 projeksioni | piarrat mt 4300 2.00 95.00
Furnizimi dhe vendosia & materialit termcizolues me trashesi t=8.0 cm e cila
vandoset mbi pllaken e kulmit, sicas projektit. M& cmim t& llogaritat 2dhe
S |shtrass mbroji&se e termoizolimit foljz plastike si dhe shtresa rrafshuese prgj
tetonit (estrihut) me trashesi minimale d=50 m 2 armuar me rrjet Q 113
m 43.00 3.00 334.C0
Furnizimi, transporti dhe punimi i mbulesds sé kulmit me llamaciné &
olastifixuar dhe valézuar d=0.55mm me brinje t=dcm - "Tip T50" (1C0% &
§ |mbuleses}, parf: mplatim, che ma
shtrasén kundér "onden’xt ngiyré investitorit. Llogaria né
m2 né sinérfags t2 m’ 48.00 12.00 576.CC
CurZin di 1% I
7 |t& mveshur me dérrasa i Z-:onsiru,'—:sicnit te kulmit, perfshire t2 gjitha punet '
peraantora Liogana per m= bazes se kuimit 48:08 288 05.£0
Furnizimi me mat si dhe mveshja e atikes me lamaring
3 {0.55 mm) mz 2jatdsi t& zhvilluar 120 cm. T2 parashihen e g]lﬂ" mater%alat
——ishegernasa-bulenalidhietfaice-Lleaar (137" R — —
Sulmit. m' 23.00 3.00 32.00
Furnizimi me material si die moufimi [ atikes e llamaring 2 plastifikuar |
: 5 T e giaiSsi & dhviiuer den So T, i i i :
! shoqeru=se, bulona lidhjet falco. Logaria béhet sinas m' t2 oarane ] |
i kulru( ' 23.00 i .60 ! 252.C0
i | |
i
E e:‘/aﬂdosur ne mvelin e p UERTC li:vra:.c me «r;sl n ujimarrese ngz i
jokorediv. cepd 2.60 £.00 16.60
Pérzatitia dhe montimii ulluqeve horizontale, balloreve si dhe anesoreve me
11 r sipas datsjeve
5 74
1
i 19
H
i
E Siperfacez 2 i35 des dugnier 18 jené (e 8 ngjyr
i ngivra né fasadé teresishi t8 nretis Ifx.n DeC . i
! |
; |
! i by Myashia e sipéifa i !‘ : |
kéndor'—) si dhe rrjeta | i
il Luplueas s cakiohet naa m i 1308 22.00 227.75]
Punimi | fasadés ter k Dernit me stironar me trashesi 8 €Ny, pOICiGNi | :
1 i
c) Lyﬂr;a ma matenal bazp (grunt}
d) Mveshja e sipérfageve me fasad,
tioli | agiveds t8 caktohat nea ana 2 ore=nit mbikéavrés, m 22.00 : 1,342.88
Furnizimi ma matarial si dhe punimi | parapzateve te jashtime che te
. Imbrendshme te drnrare‘/e me pllaka nga graniti natyral d=20mm, perfshi
B use per selikan, formimin 2 pikorave ma dalj2 20mm,
! viia e pikoras dhe zisesorei perciailes ner komolztii !‘~" 4.00 30.00 120.00
Totzli10 1,750.54
| 11 [PuNETHID "(OSANITAPE Njisia | Sasia ] Cimils) Shuma (£)
RIETH DIESIELLESIT
1 i : |
- '’ 26.00 2.50 30.00 |




alit mtl t8 cilen

Furnizimi, transporti dha hadhja 2 )
2 shtrlhen gynat & ujit me t=25cm dha
i- llogarizat 03 m” 5.00 1560 75.00
3 jibuiini i kanalit né 10.00 2.00 I 20.00
4 liaroimil dhaut te te .00 2.00 | 3.00
= Furnizimi transporti : ‘
gmim kzlkulohet komo copd | 1.0C i 30.00
6 |d{25mm) PE-100 m | 55.00 | 15465
g3t "cmn; pPQ Uji L fioh: m' 3.00 | 19.20 |
8 froht-dhetngrohteakemin m' 40.00 | 53.00 |
5 urimi dne mentimi | kutis shpérndarsse se basnku me koiakioret dne {l
elc-'nent t tjera persjailese. copé 1.00 25.00 25.00
12 Blerja dhe montimi | ujgmatésit (3/4 "} s& bashku me dy mbyllgsa. ,l
Ujmatsi ngjitet te kutiia shoerndarese brenda objektit. 1.0 i 55.00
13 |Sigurimi dhe montimi | pjesdve fazoniks te nevojshma. 1.00 150.0C 156.20
RRJETI | KANALIZIMIT =
14 Gormimi ! dheut to kategoris sa Hll-t3 dha IV-t3 me thellasi mesatacs 18 gypave
e kanalizimit me 0.30m'x0.40m’ m? 7.C0 2.00 14.00
Furnizimi, transporti dhe hedhja & rérés né fund t& kanalit mbi t£ cilen
15 [shtrihen gypat 2 ujit ma t=25cm dhe
- llogaritat né m* oY’ 2.5 4.00 10.00
16 |ntbulimi! kanalit nd shtresa 20-30 cm me ngjeshie m’ 4.50 .80 3.60
17 |lLarzimi | dheut te tepert nga punisitiia m 2:50 2.00 5.0C
i Punimi | pusetds <& kanalizimit nga gypat e garafsbrikuar betonarme 2x $186C
: 3 |me konusin-ne ok ehe kapsku nga mate it per pesha 2Ston.Me
qmim ie kalkulohat komolst cusata dhe bazamenti betonarme. |
coné 1.00 | 250.00
1S |PE SN @180 mm m’ 20.00 | 70.00
20 [Gun sve o110mm m' 10.C0 | 20.00
21 |Gyp PYC O7Smim iy s } 35
22 |Gvp PYCOSTmm m' 2.00 i 3.00
| 25 [Kulluesi @7Smm coné | 3.00
i i
25 !
! 1.60 2,500.0
26 3 dhe mortimi { lavamanit N3 Mair: i
~ |etil, si dhe pasayra. coné | 2.C0 50.00 | 130.60
t
} £ copé } 1.00 120.02 120.00
Totali 11, 3,863.80
[F12 Nidsia I Conini |5 shuma {)
: i T
| N
! i - I; an A i arnnn |
| i . ~nan .
T | E— |
I 7 |erufepritasit i o i 130 i 43,30 |
i 2 é\)ﬂq\.’ﬁllﬂl L]ﬂP é ’I
| {mbroites che rezistancss 5€ ok [} H 20029 1 200.60-!
4 Totali 12.] 1.145.00 |
' L)
| €. |REKAPITULLIMI PUNET MDERTIMORE ZEITARE MYJET SAMITARE:
o PU[:I:‘;IETEDH:UTDHE MBUSHIET i
— f 1
3 IPUNIMET £ ARMIMIT | 1,558.C
4 |PUMET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE MCGIYRCSJES 1 39
S5 |PUNET EIZCLIMIEVE 3 = 18
5 |PUMNET £ DYSHEMESE 38
s 1,418.151
3 - .o}
|9 | 2,055.00!
|10 1,750.64|
{12 3,868.30;
[o = i 1,145.00]
TOTAL! C. OBJEKTI I THERTORES | 18,349.05]
)
3 , )
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